ISA
Via del Lavoro, 5
06083 - BASTIA UMBRA (PG) (Italia)
Tel. +39 075 80171
Fax +39 075 8017304
Manual de uso y mantenimientoES
ISO 14001 : 2004

mantenimiento estén instruidos y capacitados adecuadamente. El fabricante está dispuesto a dar consejos,
aclaraciones, etc. para que los operadores y los técnicos hagan uso correcto de la vitrina refrigerada.
Pag. 15
Índice
Pag. 16
4.1.2 Directivas aplicadas y normas técnicas de referencia
Las vitrinas de esta serie han sido diseñadas, realizadas y probadas de conformidad con las siguientes directivas comuni-
tarias:
Seguridad de la maquinaria
Norma general de seguridad
EN 60335-1/Ed.2002+Modifiche A11:2004,A1:2004,A12:2006,A2:2006 + A13:2008
Norma particular de seguridad para aparatos de refrigeración comercial
EN 60335-2-89/Ed. 2002+Modifiche A11:2004,A1:2005 + A2:2007
Norma para la medición de los campos electromagnéticos (EMF) de los aparatos eléctricos
EN62233/Ed.2008
Directiva 2006/95/CE del Parlamento Europeo y del consejo del 12 de diciembre de 2006 para la trans-
posición a las leyes de los estados miembros sobre material eléctrico destinado a utilizarse dentro de los
límites de tensión pertinentes.
Compatibilidad electromagnética (EMC)
Límites y métodos de medición de las características de radiointerferencia de los aparatos electrodomésticos
y afines, a motor o térmicos, herramientas y aparatos eléctricos y afines
EN 55014-1 (válida hasta 2009: Ed.2000+enmiendas A1:2001,A2:2002-o bien: Ed.2006)
Requisitos mínimos para aparatos electrodomésticos, herramientas y aparatos eléctricos afines.
EN 55014-2 (Ed.1997+enmienda A1:2001)
Parte3:Límites-Sección2:Límites para la emisión de corriente armónica (aparatos con corriente de
entrada=16A por fase)
EN61000-3-2 (válida hasta 2009:Ed.2000+enmienda A2:2005-o bien:Ed.2006)
Parte3:Límites-Sección3:Limitación de las fluctuaciones de tensión y flicker en sistemas de alimentación a
baja tensión para aparatos con corriente nominal=16A
EN61000-3-3 (Ed.1995+enmiendas A1:2001,A2:2005)
Parte4:Técnicas de prueba y medición Sección2:Pruebas de inmunidad a descarga electrostática
EN61000-4-2 (Ed.1995)
Parte4:Técnicas de prueba y medición Sección4:Pruebas de inmunidad a transistores/trenes eléctricos veloces
EN61000-4-4 (Ed.1995)
Directiva para equipos a presión (PED) 97/23/CE
Como la máquina pertenece a una clase no superior a I, está excluida del campo de aplicación de la PED
(art.1apart.3.6)
Compatibilidad alimentaria
Reglamento (CE) N.1935/2004 del parlamento europeo y del consejo del 27 de octubre de 2004
Reglamento (CE) N.2023/2006 de la comisión del 22 de diciembre
Directiva 2008/39/CE de la comisión del jueves, 06 de marzo de 2008
Directiva 2007/19/CE de la comisión del viernes, 30 de marzo de 2007
Directiva 2005/79/CE de la comisión del viernes, 18 de noviembre de 2005
Directiva 2004/19/CE de la comisión del miércoles, 10 de marzo de 2004
Directiva 2004/1/CE de la comisión del 6 de enero de 2004
RoHS y RAEE
Directiva 2002/95/CE del parlamento europeo y del consejo del 27 de enero de 2003
Directiva 2002/96/CE del parlamento europeo y del consejo del 27 de enero de 2003
Sobre la base de lo establecido por las Directivas: